
Kapitola 1

VVeeddeenníí  lliiddíí  jjaakkoo  ddrruuhh  iinntteelliiggeennccee 11

Schopnost vést lidi 2

Hledání výjimečných vedoucích osobností 2

Výsledky výzkumu 3

Principy vedení lidí 3

Osm rolí vedoucího pracovníka a schopnost vést lidi 12

Nový model pro dosažení úspěchu 13

Synergický efekt 14

Kapitola 2

VVýýbběěrr  sspprráávvnnýýcchh  lliiddíí 1155

Role vedoucího při výběru lidí 16

Na závěr o provádění výběru 32

Kapitola 3

ZZaappoojjeenníí  aa  mmoottiivvaaccee  lliiddíí 3333

Role vedoucího při zapojování lidí 33

Na závěr o zapojení a motivaci lidí 54



Kapitola 4

ŘŘeeššeenníí  pprroobblléémmůů5555

Role vedoucího při řešení problémů 56

Na závěr o řešení problémů 68

Kapitola 5

HHooddnnoocceenníí  lliiddíí 6699

Role vedoucího při hodnocení lidí 70

Na závěr o hodnocení lidí 85

Kapitola 6

VVyyjjeeddnnáávváánníí 8877

Role vedoucího při vyjednávání 88

Na závěr o vyjednávání 104

Kapitola 7

NNáápprraavvaa  cchhyybb  110055

Role vedoucího při nápravě chyb106

Na závěr o nápravě chyb 119

Kapitola 8



OOcchhrraannaa  ppřřeedd  rriizziikkyy 112211

Role vedoucího při ochraně před riziky 122

Na závěr o roli ochrany před riziky 139

Kapitola 9

SSyynneerrggiissmmuuss  114411

Jak vedoucí dosahují synergického efektu 142

Na závěr o synergismu 157

DDooddaatteekk 115599

ÚÚvvoodd 116611

Klíč – správná řešení 172

Vyhodnocení výsledků testu vůdčích schopností 173

Směry rozvoje 173

RReejjssttřřííkk117755


